Awalnya majalah ini hanya berupa buletin hasil

karya beberapa santri di Pesantren Hidayatullah Balikpapan. Karena

mengingat begitu strategisnya posisi dakwah bil qalam melalui media massa,

buletin tersebut terus dikembangkan. Hingga akhirnya sejak tahun baru Islam,

tepatnya tanggal 1 Muharram 1409 Hijriah atau 15 Mei 1988, buletin tersebut

mengalami perubahan ke dalam format majalah yang berkantor pusat di

Surabaya, Jawa Timur. Dalam perkembangannya, majalah ini kemudian

membuka kantor perwakilan pemasaran dan redaksi di Jakarta pada 1994.
5

Menyadari perkembangan teknologi informasi, majalah Hidayatullah